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vet syg og ligger på sygehuset; det kan menne- 
sker forstå, og de kan sætte sig ind i situationen.' 
Men det er rigtig svært at sige, at ens far eller 
mor sidder i fængsel, fordi der følger så meget 
andet med,: Hvorfor gør de det? ' : 

Besøgsmulighederne har vi diskuteret under 
behandlingen af det første forslag, og det her 
forslag er så udvidet lidt, i forhold til at det skal 
være børnevenlige omgivelser og lignende. Jeg 
må sige, ligesom jeg sagde før, at man næsten 
kunne tro, at der overhovedet ikke sker noget på 
det her område, men det gør der. Der er en ud- 
vikling i gang; Kriminalforsorgen rettet fo- 
kus; mod det her område. Og nej, det er ikke fær- 
digt, for så længe der er en udvikling, i gang, 
sker der fortsat noget nyt. 1 

Jeg har hæftet mig meget ved, at ministeren i 
sin tale sagde, at der er et arbejde i gang, og 
nævnte alle de tiltag, som Kriminalforsorgen i 
de her år gør på det her område med hensyn til 
at få børnene til at føle sig trygge og have nogle 
gode rammer. Der er et arbejde i gang, som bli- 
ver samlet op og bliver beskrevet, og sådan som 
jeg hørte det, skulle den beskrivelse komme < 
sidst på året, og den vil jeg da glæde mig til at 
se. Jeg synes, vi skal følge det her nøje, men der 
sker faktisk rigtig meget; der er en udvikling i 
gang, der er fokus.på det her område, og med 
den begrundelse, som jeg også brugte før, ser vi 
ingen grund til at lave ny lovgivning på områ- 
det. Men det er et væséntligt område, ja. 

Kl. 13:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Fru Ka- 
rina Lorentzen Dehnhardt for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:37 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg skål bare gentage mit spørgsmål også til den 
konservative ordfører: Mener den konservative 
ordfører, at fem familiebehandlingspladser ræk- 
ker til den store mængde børn af indsatte, som 
der er i Danmark p.t.? Der er fem behandlings- 
pladser, og de findes på Sjælland; der findes 
ikke nogen i Jylland eller på Fyn. Er det rimeligt, 
og bør vi ikke sørge for, at der bliver udrullet en 
plan hurtigst muligt for, hvordan vi kan få etab- 
leret nogle flere af de her pladser? 

Kl. J3:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:38 
Vivi Kier (KF): 
Igen må jeg sige, at der jo er en udvikling i gang. 
Kriminalforsorgen har fokus på det her område, 
og dér er faktisk et arbejde i gang> hvor man skal 
beskrive alle de tiltag, der er gjort. 

Jo, dét er vigtigt, at børnene kan føle sig tryg- 
ge, når de kommer og besøger deres forældre, 
og at de har lyst til at være sammen med dem. 
Men det allerallervigtigste er, at man kan snakke 
i øjenhøjde med sin far eller sin mor, der er ind- 
sat. Rammer betyder rigtig, rigtig meget, men 
det allerallervigtigste er, at kontakten er der, 
hvis børnene ønsker den. 

Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt., 

K1. 13:38 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Det er meget fint, at der er en masse initiativer i 
gang, og at der er en udvikling, men der er fak- 
tisk ikke en udrulningsplan for at etablere flere 
behandlingspladser til familier. Der er for nylig 
kommet en rapport fra Kriminalforsorgen, som 
faktisk viser, at det her er vejen frem, og at det 
simpelt hen er ideen til at få de her familier til at 
fungere. 

Samfundsøkonomisk er det jo en rigtig, rigtig 
god idé, for det første fordi det giver noget mere 
livskvalitet for familien, at de nu får styr på de- 
res relationer, og for det andet fordi det også gi- 
ver en mulighed for at sikre, at de her børn får 
en ordentlig tilværelse sammen med deres for- 
ældre. Det vil reducere gentagelseskriminalite- 
ten for den indsatte, og formentlig vil det også 
have en positiv afsmitning på de børn, som så 
ikke havner i kriminalitet senere. 

Synes den konservative ordfører ikke, at vi 
bare skal se at komme i gang og få lavet en ud- 
rulningsplan, og vil den konservative ordfører 
ikke sige ja til den del af SF's forslag for børne- 
nes skyld? 

Kl. 13:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 홢; 홢 

. ; , Kl. 13:39 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil gerne sige, at som konservativ ordfører er 
jeg meget, meget optaget af børn og udsatte 
børn; at børn får en tryg og god opvækst; at der 
er voksne omkring barnet, som opfatter, hvis 
barnet mistrives og ikke har det, godt. Der skal 
man sætte ind, og der er rigtig, rigtig mange fan- 
tastiske tiltag. 


